
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI – VIAN” 
Strada Lanzo,147/11 – 10148  Torino – Tel.  011/01166888 –  C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 

 e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it  – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it  
 
 

All’albo  

Al Sito Istituzionale 

 

OGGETTO: formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) – (CUP: 
H11C23000260006) 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 75534 per la 

partecipazione all'Avviso Pubblico “Misura 1.2. "Abilitazione al cloud per le PA locali" - scuole (dicembre 
2022 PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NextGenerationEU – volta ad ottenere il 
contributo previsto dall’Avviso suddetto per le attività di assessment, pianificazione della migrazione e 
formazione dei servizi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie ad 
decorrere dal 01/02/2020 o da avviare); 

VISTA la Delibera n. 115 del Consiglio di Istituto del 07/02/2023, di approvazione del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario in corso; 

VISTA l’iscrizione al Programma Annuale e.f. 2023 delle somme stanziate (delibera Consiglio di Istituto n. 118 
del 7 febbraio 2023); 

VISTO il Decreto di approvazione n. 166 - 2/2022 – PNRR 2023, che autorizza al finanziamento di € 
4.424,00 in favore di questa Istituzione Scolastica, ns. prot. n. 2976 del 08/03/2023;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4, comma 5, del D. I. n.129 del 28.08.2018 competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate; 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento concernente il seguente progetto: 
 

Titolo Importo autorizzato 
Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI - SCUOLE (dicembre 2022) € 4.424,00 

 
Esso è finalizzato a realizzare la migrazione per un massimo di n. 8 servizi verso infrastrutture e soluzioni cloud 
qualificate per garantire maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito all’interno della Strategia 
Cloud Italia, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 2022-2026” attivato dal M.I. insieme col Dipartimento per 
la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 
L’intervento dovrà essere attuato, sula base alle disposizioni prescrittive contenute nell’allegato 2 dell’Avviso 
pubblico, entro un massimo di 24 mesi dalla data di notifica del decreto di finanziamento.  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
2023. 
 
 

La dirigente scolastica 
dott. ssa Claudia Cama 

documento firmato digitalmente 
 

mailto:TOIC8BR003@istruzione.it
mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it



	DISPONE

		2023-03-10T11:30:23+0100
	Claudia Cama




